



Åbenhed om selskabsskattebetalingen

Regeringen har med vedtagelse af L173 den 13. juni 2012 skabt øget åbenhed omkring selskabers skattebetaling. Der er hermed etableret adgang til at kunne offentliggøre visse oplysninger, som vedrører selskabernes skatteforhold.

Offentliggørelse af selskabernes skatteforhold vil ske fra og med indkomståret 2011, hvor oplysningerne offentliggøres på www.skat.dk.

Offentliggørelse af skatteoplysninger gælder for alle selskabsskattepligtige selskaber, filialer, fonde og foreninger i Danmark og omfatter danske og udenlandske selskaber med dansk skattepligt.

Der offentliggøres ikke skatteoplysninger for de fonde og foreninger, der er fritaget for selvangivelsespligt. Det vil være tilfældet ved mindre fonde og foreninger, der ikke har erhvervsmæssig indkomst.

Følgende oplysninger om selskabernes skatteforhold vil være offentligt tilgængelige:

- Den skattepligtige indkomst efter fradrag af underskud fra tidligere indkomstår.
- Årets anvendte underskud fra tidligere indkomstår.
- Den *beregnete* skat for indkomståret.
- Hvilken skattepligtsbestemmelse i selskabsskatteloven eller fondsbeskatningsloven, som selskabet mv. er omfattet af, samt om selskabet mv. beskattes efter tonnageskatteloven.
- For selskaber mv. omfattet af kulbrinteskatteloven offentliggøres desuden oplysninger vedrørende selskabets kulbrinteindkomst mv.
- Indgår selskabet mv. i en sambeskatning, vil oplysningerne blive offentliggjort samlet for de sambeskattede selskaber mv. med angivelse af, hvilke

selskaber mv., der indgår i sambeskatningen. Der vil derfor ikke være oplysninger for det enkelte selskab i sambeskatningen, men alene de samlede oplysninger, som vil blive vist under sambeskatningens administrations-selskab. Oplysningerne om selve sambeskatningskredsen, dvs. hvilke selskaber der er sambeskattede i et givent indkomstår, vil blive opgjort ved indkomstårets slutning. Det er status på dette tidspunkt, der vil indgå i de offentliggjorte oplysninger.

Der vil kunne søges på såvel virksomhedsnavn som CVR-nummer/SE-nummer, men det vil alene være muligt at søge på ét selskab ad gangen, ligesom der kun kan søges på det seneste indkomstår.

Skatteoplysningerne vil være tilgængelige på www.skat.dk frem til det tidspunkt, hvor skattelisterne for det efterfølgende år kan offentliggøres. Oplysningerne vil løbende blive opdateret, men der vil ikke være adgang til historiske data.

Det vil i udgangspunktet være den almindelige klageadgang og adgang til genoptagelse, der vil gælde, såfremt et selskab mv. ikke er enig i de offentliggjorte oplysninger. Der vil blive fastsat en procedure til håndtering af egentlige og åbenlyse fejl i de offentliggjorte oplysninger. Denne procedure vil komme til at fremgå af hjemmesiden.